
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.: 
 

 

Ze dne: 
 

 

Naše čj.: KRNOOVZP-84507/2022 bedn  

Naše sp. zn.: 

 

OVZP-94572022-bedn 

280.8 S/5 

 

 

Vyřizuje: Bednářová Lenka  

Telefon: 554697601  

E-mail: lbednarova@mukrnov.cz  

   

Datum: 20.09.2022  

 

1 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

I. OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, obdržel dne 26.08.2022 žádost, kterou 

podala společnost TOMI-REMONT a.s., IČO 255 08 571, se sídlem Přemyslovka 4, 796 01 

Prostějov prostřednictvím zplnomocněného zástupce SEKNE spol. s r.o., IČO 623 637 01, se 

sídlem Hamerská 12, 772 00 Olomouc o povolení omezení obecného užívání komunikace úplnou 

uzavírkou a objížďkou, takto:        

Přesné označení uzavírky:  úplná uzavírka silnice III/45718 u Horních Povelic v místě žel.  

                                             přejezdu P4416 

Doba trvání uzavírky:        od 17.10.2022 – 01.11.2022 

Důvod uzavírky:                 realizace stavby „Oprava žel. přejezdu P4416 Horní Povelice“ 

Návrh trasy objížďky:        siln. III/45717 Dívčí Hrad - II/457 Karlov – III/45728 Bohušov –   

                                            II/45722 Dolní Povelice, Horní Povelice a zpět, obousměrně 

Návrh přechodné úpravy:   je přílohou tohoto oznámení 

Odpovědná osoba:              Jakub Cahel, tel. 778 781 477 

                                            TOMI-REMONT a.s., Přemyslovka 4, 796 01 Prostějov 

Dočasné přemístění zastávek linkové osobní dopravy: 

dotčené linky - č. 852831 a 852832:  

• nebudou obslouženy aut. zastávky Dívčí Hrad,,rozc. a Dívčí Hrad,,bažantnice pro oba 

směry 

• autobusová zastávka Liptaň,,Horní Povelice,rozc. bude přemístěna o cca 120 m na 

siln. IIII/45718, před dům s adresou Horní Povelice 2 

Linky 852831 a 852832 budou vedeny z aut. zast. Liptaň po silnici III/45720, vlevo na siln. 

III/45718, kde obslouží přemístěnou zastávku Liptaň,,Horní Povelice,rozc. a dále po své trase. 



2 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Obec Dívčí Hrad zůstane obsloužena prostřednictvím náhradní autobusové dopravy, kterou se 

zavázal zajistit zhotovitel stavby, v relaci těchto autobusových zastávek:    

Liptaň – Dívčí Hrad,,rozc. – Dívčí Hrad,,bažantnice (v obou směrech). 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. Přílohou žádosti byly tyto podklady: 

− Plná moc ze dne 19.08.2022. 

− Pověření zaměstnance ze dne 19.08.2015. 

− Návrh přechodné úpravy provozu  

− Harmonogram výstavby PZS přejezdu P4416. 

− Vyjádření Obce Liptaň se souhlasem vedením objízdné trasy při úplné uzavírce 

silnice III/45718 ze dne 22.08.2022. 

Podáním ze dne 20.09.2022 doplnil zpl. zástupce žadatele:  

− Vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, stř. Bruntál zn. 24828/2022/JJ ze 

dne 29.08.2022. 

− souhlas dopravního úřadu s přemístěním a neobsloužením aut. zastávek a pod č.j. 

MSK 111935/2022 ze dne 15.09.2022 

Absentuje vyjádření Obce Bohušov a Obce Dívčí Hrad, provozovatele dráhy a Policie ČR. 

 

 

 
Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, vykonávající přenesenou působnost 

podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, jako silniční správní úřad ve věcech silnic II., III. třídy a veřejně přístupných 

účelových komunikací, příslušný podle ustanovení § 24 odst. 3 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

pozemních komunikacích“),  

oznamuje 

všem známým účastníkům řízení: 

1. TOMI-REMONT a.s., IČO 255 08 571, se sídlem Přemyslovka 4, 796 01 Prostějov  

2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., IČ 00095711, Úprkova 795/1, 702 23 

Ostrava 

3. Správa železnic, s.o., IČO 70994234, oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 

702 00 Ostrava 

4. Obec Liptaň, IČ 00296180, Liptaň 149, 793 96 Osoblaha 

5. Obec Bohušov, IČ 002 95 876, Bohušov 15, 793 99 Osoblaha 

6. Obec Dívčí Hrad, IČ 005 76 115, Dívčí Hrad 64, 793 99 Osoblaha  

a dotčeným orgánům: 

7. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, dopravní inspektorát 

Bruntál, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 

8. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, odd. dopravy - dopravní úřad, 28. 

října 117, 702 18 Ostrava 

zahájení správního řízení o žádosti podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), které je zdejším silničním správním úřadem 

vedeno ve věci omezení obecného užívání komunikace uzavírkou a objížďkou podle § 24 

zákona o pozemních komunikacích a § 39 prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 

zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  



3 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

V souladu s ust. § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné 

návrhy po celou dobu řízení až do doby vydání rozhodnutí; správní orgán může usnesením 

prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy.  

Do spisu a podkladů řízení mohou jeho účastníci řízení nahlédnout v sídle Městského úřadu 

Krnov – ul. Vodní 1, kanc. č. 601 (v úřední dny pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin, ve 

čtvrtek od 8:00 do 15:00 hod. nebo v jiný den po předchozí telefonické domluvě). Nechá-li se 

některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu úřadu písemnou plnou 

moc.  

Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení před vydáním rozhodnutí 

možnost vyjádřit se k jeho podkladům v sídle MěÚ Krnov, odboru výstavby a životního prostředí, 

Vodní 1, kanceláři č. 602, v době do 3 úředních dnů ode dne od uplynutí uvedené lhůty k podání 

návrhů od 8.00-12.00 hod. a 13.00-17.00 hod. (v jinou dobu pouze po předchozí telefonické 

domluvě s oprávněnou úřední osobou). 

 

 

 

 

 

 
U S N ES E NÍ  

 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, podle ust. § 36 odst. 1 a 2 a podle ust. 

§ 39 odst. 1 správního řádu prohlašuje ve výše uvedeném řízení, že účastníci řízení a jejich 

zástupci jsou oprávněni nejpozději do 5 dnů ode dne doručení tohoto oznámení navrhovat 

důkazy, činit jiné návrhy. Ve stejné lhůtě mají možnost sdělit svá stanoviska i dotčené správní 

orgány (Policie ČR). 

 

Odůvodnění :  

Toto usnesení je vydáno za účelem umožnění předložení podkladů pro vydání rozhodnutí dalším 

účastníkům řízení. Oprávněnost vydat toto usnesení vyplývá především z ust. § 36 odst. 1 

správního řádu. Lhůta pro podání návrhů byla zdejším úřadem stanovena v souladu s ustanovením 

§ 39 odst. 1 správního řádu, a to z důvodu dodržení zásady rychlosti řízení.      

 

 

Poučení : 

Proti tomuto usnesení se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke 

Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě, a to prostřednictvím zdejšího správního 

orgánu - Městského úřadu Krnov, odboru výstavby a životního prostředí. Podle ustanovení § 76 

odst. 5 správního řádu nemá odvolání odkladný účinek.  

Odvolání se podává s počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka řízení.  

 

 

 

 

Lenka Bednářová 

referent odboru výstavby  

a životního prostředí 



4 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Přílohy 

1/ přechodné dopravní značení 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:   

Účastníci řízení (do datové schránky): 

1. zpln. zástupce žadatele: Sekne spol. s.r.o., Hamerská 12, 772 00 Olomouc. 

2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 1, 702 23 

Ostrava 

3. Správa železnic, s.o., oblastní řed. Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 

4. Obec Bohušov, Bohušov 15, 793 99 Osoblaha. 

5. Obec Liptaň, Liptaň 149, 793 99 Osoblaha. 

6. Obec Dívčí Hrad, Dívčí Hrad 64, 793 99 Osoblaha, 793 99 Osoblaha  

 

Dotčené orgány (do datové schránky): 

7. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, DI, 

Partyzánská 7, 792 01 Bruntál. 

8. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, odd. dopravy - dopravní úřad, 

28. října 117, 702 18 Ostrava 

 

Na vědomí (do datové schránky): 

9. Transdev Morava s.r.o., Bozděchova 567/8, 702 00 Ostrava.  

10. Koordinátor ODIS s.r.o., 28.října 3388/111, 702 00 Ostrava  

 

K založení do spisu:  

− Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí. 
 


		2022-09-20T16:52:39+0200




